Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 264 Miércoles, 15 de noviembre de 2023 Pagina 31711

I. COMUNIDAD AUTONOMA

1. DispPOSICIONES GENERALES

Consejo de Gobierno

6509 Decreto n.? 379/2023, de 9 de noviembre, por el que se modifica
el Decreto n.° 242/2023, de 22 de septiembre, por el que se
establecen los Organos Directivos de la Consejeria de Medio
Ambiente, Universidades, Investigacion y Mar Menor.

Por Decreto n.°© 242/2023, de 22 de septiembre, se establecieron los Organos
Directivos de la Consejeria de Medio Ambiente, Universidades, Investigacion y
Mar Menor.

Razones organizativas y de operatividad, y con el fin de clarificar el desarrollo
de las competencias que le han sido atribuidas, aconsejan llevar a cabo la
modificacion del citado Decreto de Organos Directivos.

En su virtud, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 22.16 de la
Ley 6/2004, de 28 de diciembre, del Estatuto del Presidente y del Consejo de
Gobierno de la Regidon de Murcia, y 14.1 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre,
de Organizacion y Régimen Juridico de la Administracion Publica de la Comunidad
Auténoma de la Regién de Murcia, a iniciativa del Consejero de Medio Ambiente,
Universidades, Investigacién y Mar Menor, y a propuesta del Presidente de la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, y previa deliberacion del Consejo
de Gobierno en su sesién de 9 de noviembre de 2023,

Dispongo:
Articulo Gnico.- Modificacion del Decreto n.°? 242/2023, de 22 de

septiembre, por el que se establecen los ()rganos Directivos de la Consejeria
de Medio Ambiente, Universidades, Investigacion y Mar Menor.

Se modifica el Decreto n.0 242/2023, de 22 de septiembre, se establecieron
los Organos Directivos de la Consejeria de Medio Ambiente, Universidades,
Investigaciéon y Mar Menor (Suplemento nimero 13 del BORM numero 220 de
22/09/2023), en los siguientes términos:

Uno.- El articulo 3 queda redactado del siguiente modo:

La Secretaria General ejercera las funciones que le atribuye el articulo 17
de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacion y Régimen Juridico de la
Administracion Publica de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia.

Asimismo, asume las competencias como drgano ambiental en los
procedimientos de evaluacidn ambiental en los que a la Direcciéon General de
Medio Ambiente corresponda la funcién de érgano sustantivo o promotor.

Dos.- El articulo 6 queda redactado del siguiente modo:

La Direccién General de Medioambiente asume las competencias y funciones
de érgano ambiental en los procedimientos de evaluacién ambiental de planes,
programas y proyectos en los que esta funcion corresponda a la Comunidad
Autdonoma, excepto aquellos en los que actie como érgano sustantivo o promotor
en virtud de sus competencias, las de planificaciéon en materia de calidad
ambiental, prevencion y gestion en materia de residuos, suelos contaminados

NPE: A-151123-6509



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 264 Miércoles, 15 de noviembre de 2023 Pagina 31712

y calidad del aire, autorizaciones ambientales sectoriales en materia de
residuos, suelos contaminados, de actividades potencialmente contaminadoras
de la atmdésfera, de vertidos de tierra al mar, vigilancia e inspeccién en estas
materias, gestion del reconocimiento de la excelencia ambiental y de acceso a la
informacidén en materia de medioambiente, asi como economia circular.

Tres.- El articulo 7 queda redactado del siguiente modo:

La Direcciéon General de Mar Menor asume las competencias y funciones
de estudio, planificacion, ejecucién y desarrollo de los proyectos y actuaciones
en el Mar Menor relacionados con la proteccion y regeneracién ambiental de
su ecosistema, sin perjuicio de las atribuidas a otros Organos Directivos de la
Administracion Regional, las de coordinacidén con los distintos organismos y
Direcciones Generales de la Comunidad Auténoma, y con otras Administraciones
Publicas y entidades publicas o privadas con competencias concurrentes para
el desarrollo de dichos proyectos y actuaciones, y el impulso del conocimiento
cientifico y la investigacion aplicada en relacidon con el Mar Menor.

Disposicion final Gnica.

El presente Decreto entrara en vigor el mismo dia de su publicacion en el
Boletin Oficial de la Regidn de Murcia.

Dado en Murcia, a 9 de noviembre de 2023.—El Presidente, Fernando Lépez
Miras.—El Secretario del Consejo de Gobierno, Marcos Ortufio Soto.

NPE: A-151123-6509 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	9907/2023	Decreto n.º 379/2023, de 9 de noviembre, por el que se modifica el Decreto n.º 242/2023, de 22 de septiembre, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	9905/2023	Orden de 10 de noviembre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	9880/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1657/2023, de 10 de noviembre de 2023, por la que se convoca concurso público de méritos para la constitución mediante el procedimiento de urgencia de bolsas de empleo para la contratación de P
	9840/2023	Anuncio de la Resolución R-1.632/2023 de 8 de noviembre del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Titulado/a Superior de la misma.
	9841/2023	Anuncio de la Resolución R-1634/2023 de 8 de noviembre del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Técnico/a Especialista de la misma.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	9725/2023	Resolución de la Secretaría General de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor por la que se emite informe de impacto ambiental AAS20220058 sobre proyecto de ampliación de instalación de fabricación de aglomerado asfáltico, sita
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	9719/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración para el Desarrollo del Programa de Actuación y Acompañamiento al Reaolojo de Familias en situac
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	9933/2023	Extracto de la Orden por la que se convocan subvenciones para el desarrollo de programas formativos profesionales en las modalidades Adaptada y Especial, a iniciar en el curso 2023-2024 en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	9839/2023	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa de construcción del anexo de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “La Amapola 3,98 MWp”, de su infraestructura de evacuación de al
	9495/2023	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en las vías pecuarias denominadas “Colada del Puerto del Saladillo”, “Colada de Torre Pacheco”, clasificadas entre l
	9722/2023	Anuncio de la Resolución de 29 de octubre de 2023 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula informe ambiental estratégico de la modificación puntual n.º 2 del Plan Parcial Industrial “El Salar” 4.ª fase de Totana, término m
	9723/2023	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental integrada con actividad principal “Recogida de residuos no peligrosos; recogida de residuos peligrosos; trata
	9724/2023	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de la autorización ambiental integrada de industria de elaboración y fabricación de postres lácteos y gelificados, en P.I. Cávila, parcelas 115
	9726/2023	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de la autorización ambiental integrada de la instalación fábrica de piensos para mascotas, en Pl. Saprelorca, parcela D-5/D-6/D-7, Av. Francisc
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	9647/2023	Anuncio de la Confederación Hidrográfica del Segura, O.A. por el que se somete a información pública el “Proyecto de Zonas de Almacenamiento Controlado (ZAC) en ramblas vertientes a San Pedro del Pinatar y Pilar de la Horadada (TT.MM. Pilar de l
	IV. Administración Local
	Bullas
	9744/2023	Aprobación inicial de la modificación del Presupuesto n.º 18/2023, mediante transferencia de crédito de distinta área de gasto.
	Caravaca de la Cruz
	9583/2023	Aprobación definitiva de la modificación del Reglamento Municipal de Participación Ciudadana del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz. 
	Lorquí
	9727/2023	Aprobación definitiva de modificación de crédito n.º 18/2023.
	Moratalla
	9730/2023	Aprobación inicial del expediente de modificación de créditos n.º 2/2023 en la modalidad de crédito extraordinario.
	San Javier
	9878/2023	Bases específicas y convocatoria que regirá el proceso selectivo para provisión en propiedad de ocho plazas de auxiliar administrativo en régimen de personal funcionario del Ayuntamiento de San Javier (Murcia) por el sistema selectivo de oposici
	San Pedro del Pinatar
	9728/2023	Acuerdo del Pleno Municipal de fecha 2 de noviembre de 2023 por el que se aprueba inicialmente el expediente de MC 21/23.
	Mancomunidad de Servicios Turísticos del Noroeste
	9611/2023	Cuenta General del Presupuesto Municipal 2022.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de la Huerta de Abajo y Sahués, Abanilla
	9867/2023	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-11-14T14:13:23+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



